INDICAÇÃO Nº 267/2013
Solicita operação tapa-buracos desde o início da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos e em toda sua extensão, assim como, limpeza, capinação e roçada, na altura dos nºs 287 a 430, Bairro Ponta Porã, Distrito de     Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de operação tapa-buracos desde o início da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos e em toda sua extensão, assim como, limpeza, capinação e roçada, na altura dos nºs 287 a 430, Bairro Ponta Porã, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado pelos moradores locais, relatando que a referida via pública, na altura do número 430, encontra-se em péssimo estado de conservação, com muitos buracos e mato alto, trazendo transtornos e prejuízos aos moradores, conforme fotos que seguem em anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/02/2013 - 13:43:44 01508/2013
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário